
ALLEGATO 1 
IL CONSIGLIO REGIONALE 

 
Vista la legge regionale 2 agosto 2013, n. 44 (Disposizioni in materia di programmazione 
regionale), che definisce le finalità della programmazione regionale e ne individua gli strumenti e le 
modalità di attuazione; 
 
Vista la legge regionale 20 marzo 2000, n. 35 (Disciplina degli interventi regionali in materia di 
attività produttive), che prevede l’attuazione degli interventi in materia di attività economiche e 
produttive, attraverso il Piano Regionale dello Sviluppo Economico (PRSE); 
 
Visto il Piano Regionale dello Sviluppo Economico (PRSE) 2012/2015, approvato con delibera del 
Consiglio regionale 11 luglio 2012, n. 59; 
 
Richiamata la scheda di intervento del PRSE 2012/2015 “Sotto-linea 3.1.a.2: Aiuti agli investimenti 
delle imprese commerciali”, che prevede interventi a favore delle medie, piccole e micro imprese 
commerciali di cui alla legge regionale 7 febbraio 2005, n. 28 (Codice del commercio. Testo Unico 
in materia di commercio in sede fissa, su aree pubbliche, somministrazione di alimenti e bevande, 
vendita di stampa quotidiana e periodica e distribuzione di carburanti); 
 
Vista la legge regionale 4 luglio 2013, n. 34 (Disciplina del sostegno regionale alle imprese di 
informazione. Modifiche alla L.R. 35/2000, alla L.R. 22/2002 ed alla L.R. 32/2002), con la quale 
sono state dettate le disposizioni per il sostegno alle imprese di informazione operanti in ambito 
locale; 
 
Visto l’art. 4 comma 2 della suddetta legge n. 34/2013, secondo il quale gli interventi a favore delle 
imprese di informazione devono essere previsti nell’ambito di specifici strumenti di pianificazione e 
programmazione, tra i quali il Piano dello Sviluppo Economico di cui all’art. 2 della L.R. n. 
35/2000; 
 
Attesa la necessità di integrare la scheda di intervento del PRSE 2012/2015 “Sotto-linea 3.1.a.2: 
Aiuti agli investimenti delle imprese commerciali”, per dare attuazione a quanto disposto dalla 
suddetta L.R. n. 34/2013, inserendo tra i beneficiari della linea anche le imprese dell'informazione, 
come definite all'art. 2 della L.R. n. 34/2013; 
 
Ritenuto pertanto opportuno adeguare la scheda di intervento “Sotto-linea 3.1.a.2: Aiuti agli 
investimenti delle imprese commerciali”, sostituendola con quella contenuta nell’allegato al 
presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
 

DELIBERA 
 
1. di sostituire la scheda di intervento “Sotto-linea 3.1.a.2: Aiuti agli investimenti delle imprese 
commerciali”del PRSE 2012/2015, approvato con delibera 11 luglio 2012, n. 59, con quella 
contenuta nell’allegato al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
 


